Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский  сад № 26 «Солнышко»   с. Романовка
Шкотовского  муниципального  округа
Приморского  края

ПРИКАЗ

28.02.2024г.                                                                                                         №   17

О назначении ответственных
по раннему выявлению
семейного неблагополучия и
профилактике жестокого отношения с детьми
в МБДОУ.

        В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и в целях упорядочивания работы МБДОУ № 26 «Солнышко»  с. Романовка по выявлению и учету воспитанников и семей, находящихся в социально опасном положении, и в целях совершенствования работы по защите интересов и законных прав ребенка (воспитанников ДОУ), и предупреждении безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за организацию ведения внутрисадиковского учета, работы по раннему выявлению детского и семейного неблагополучия, оформление соответствующей документации возлагается на воспитателя Хайртинову Юлию Евгеньевну
2. Обязанности ответственного:
· организационно-методическая помощь воспитателям в ведении внутрисадовского учета.
· ведение анализа условий и причин негативных проявлений среди воспитанников и определение меры по их устранению.
· формирование банка данных о воспитанниках и семьях, находящихся в социально опасном положении.
· осуществление планирования и проведение работы по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений в соответствие с порядком работы по раннему выявлению детского и семейного неблагополучия и организацию индивидуальной профилактической работы с семьями воспитанников Учреждения;
· осуществление обследования семей воспитанников в соответствие с порядком работы по раннему выявлению детского и семейного неблагополучия и организацию индивидуальной профилактической работы с семьями воспитанников Учреждения;
· продолжать работу межведомственного взаимодействия с органами системы профилактики, опеки и попечительства, медицинскими учреждениями, образовательными организациями по профилактике безнадзорности, комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Шкотовского муниципального округа.
3. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2024 г., Положение о постановке на внутрисадовский учет и снятии с учета неблагополучной семьи (Приложение 1).
4. Разместить информацию на официальном сайте МБДОУ № 26 «Солнышко».
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего:                                                                                      А.А.Раенко

С приказом ознакомлена:_____________________________Ю.Е.Хайртинова